



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2018 г.

№ 13/216-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение деятельности Правительства Ульяновской области, а также реализацию государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 22 мая 2018 г. № 13/216-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы**

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«капиталоёмкость проектов, реализуемых на основании соглашений о государственно-частном партнёрстве и концессионных соглашений;»;

б) абзацы восьмой – сорок второй считать соответственно абзацами девятым – сорок третьим;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «4534768,74235» заменить цифрами «4535258,74235»;

б) в абзаце втором цифры «4043803,26143» заменить цифрами «4044293,26143»;

в) в абзаце пятнадцатом цифры «801585,6» заменить цифрами «802075,6»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «753569,2» заменить цифрами «754059,2».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «4534768,74235» заменить цифрами «4535258,74235», цифры «4043803,26143» заменить цифрами «4044293,26143»;

2) в абзаце двенадцатом цифры «801585,6» заменить цифрами «802075,6»;

3) в абзаце тринадцатом цифры «753569,2» заменить цифрами «754059,2».

3. В подпрограмме «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«капиталоёмкость проектов, реализуемых на основании соглашений о государственно-частном партнёрстве и концессионных соглашений;»;

абзацы шестой – девятый считать соответственно абзацами седьмым – десятым;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «409745,706» заменить цифрами «411535,706»;

в абзаце втором цифры «348039,0» заменить цифрами «349829,0»;

в абзаце восьмом цифры «97202,1» заменить цифрами «98992,1»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «409745,706» заменить цифрами «411535,706», цифры «348039,0» заменить цифрами «349829,0»;

б) в абзаце десятом цифры «100439,7» заменить цифрами «102229,7»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «97202,1» заменить цифрами «98992,1».

4. В подпрограмме «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «396305,328» заменить цифрами «395305,328»;

б) в абзаце втором цифры «386325,4» заменить цифрами «385325,4»;

в) в абзаце восьмом цифры «44600,0» заменить цифрами «43600,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «396305,328» заменить цифрами «395305,328», цифры «386325,4» заменить цифрами «385325,4»;

б) в абзаце восьмом цифры «44600,0» заменить цифрами «43600,0».

5. В подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «779392,17808» заменить цифрами «779092,17808»;

б) в абзаце втором цифры «360113,33116» заменить цифрами «359813,33116»;

в) в абзаце восьмом цифры «26760,0» заменить цифрами «26460,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «779392,17808» заменить цифрами «779092,17808», цифры «360113,33116» заменить цифрами «359813,33116»;

б) в абзаце двенадцатом цифры «71538,8» заменить цифрами «71238,8»;

в) в абзаце тринадцатом цифры «26760,0» заменить цифрами «26460,0».

6. В приложении № 1:

1) раздел «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» дополнить строкой 10 следующего содержания:

«	10.	Капиталоёмкость проектов, реализуемых на основании соглашений о государственно-частном партнёрстве и концессионных соглашений	млн. рублей	-	-	-	-	-	400,0	500,0	600,0	»;
---	-----	---	-------------	---	---	---	---	---	-------	-------	-------	----

2) в разделе «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке 3:

в графе 8 цифры «99,4» заменить знаком «-»;

в графе 9 цифры «99,3» заменить знаком «-»;

б) в графе 9 строки 4 цифры «106,0» заменить знаком «-»;

в) в строке 5:

в графе 8 цифры «10,0» заменить знаком «-»;

в графе 9 цифры «10,0» заменить знаком «-»;

г) в графе 8 строки 6 цифры «107,0» заменить знаком «-»;

д) в графе 8 строки 7 цифры «105,0» заменить знаком «-».

7. В приложении № 2<sup>2</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 4.1 цифры «41000,0» заменить цифрами «40000,0»;

б) дополнить строкой 4.2 следующего содержания:

« 4.2.	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях возмещения ранее понесённых затрат в связи с оплатой доли Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области» в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Димитровградский индустриальный парк «Мастер» при его учреждении и последующем увеличении уставного капитала	Агентство госимущества (в части оплаты акций)	2018 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0
--------	--	---	----------	---	--------

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 3 цифры «18301,4» заменить цифрами «20091,4»;

б) в графе 6 строки 3.1 цифры «11301,4» заменить цифрами «10301,4»;

в) в графе 6 строки 3.2 цифры «7000,0» заменить цифрами «9790,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «100439,7» заменить цифрами «102229,7», цифры «97202,1» заменить цифрами «98992,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование

благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

- а) в графе 6 строки 1 цифры «44600,0» заменить цифрами «43600,0»;
- б) в графе 6 строки 1.1 цифры «44600,0» заменить цифрами «43600,0»;
- в) в графе 6 строки 1.1.1 цифры «44600,0» заменить цифрами «43600,0»;
- г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «44600,0» заменить цифрами «43600,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 2 цифры «64384,0» заменить цифрами «64084,0», цифры «24760,0» заменить цифрами «24460,0»;

б) в графе 6 строки 2.5 цифры «6000,0» заменить цифрами «5700,0»;

в) графу 2 строки 2.6 после слова «развития» дополнить словами «промышленности и»;

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «71538,8» заменить цифрами «71238,8», цифры «26760,0» заменить цифрами «26460,0»;

5) строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Итого по государственной программе	Всего,	802075,6
		в том числе:	
		бюджетные ассигнования областного бюджета	754059,2
		бюджетные ассигнования федерального бюджета	48016,4
			».

8. Графу 2 строки 2.6 раздела «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» приложения № 2<sup>3</sup> после слова «развития» дополнить словами «промышленности и».

9. Графу 2 строки 2.6 раздела «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» приложения № 2<sup>4</sup> после слова «развития» дополнить словами «промышленности и».

10. Раздел «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» приложения № 4 дополнить строкой 10 следующего содержания:

« 10.	Капиталоёмкость проектов, реализуемых на основании соглашений о государственно-частном партнёрстве и концессионных соглашений	Подсчёт общей суммы направляемых на капитальные вложения средств, которые будут использоваться в рамках реализации проектов, реализуемых на основании соглашений о государственно-частном партнёрстве и концессионных соглашений	Данные Фонда «Центр развития государственно-частного партнёрства Ульяновской области»
-------	---	--	---

\_\_\_\_\_